



## Modlitwa przed Komunią Świętą

Przychodzę do Ciebie, o najśłodszy Jezu, utajony w Najświętszym Sakramencie, który z niepojętej miłości pozostajesz na ziemskim wygnaniu jedynie po to, bym doświadczył Twojej miłości, pociechy i pomocy. O Jezu, moja Miłości, idę do Ciebie, ponieważ mnie wzywasz, a ja pragnę Cię kochać i szukam Twojej miłości.

Idę do Ciebie, nie zważając na wielką moją niegodność, bo bez Ciebie nie mogę żyć. Niosę Ci, o dobry Jezu, całą moją nędzę i ubóstwo. Niech niezgłębiona wielkość Twego miłosierdzia pochłonie ogrom mojej nędzy.

O Panie Jezu, wierzę w Ciebie i w Twoją miłość do mnie. Ufam Tobie i kocham Cię, o Jezu, wprowadzie jeszcze tak słabo i oziębłe, ale pragnę kochać tyle, ile zdołam przy pomocy Twojej najświętszej łaski. Bo kogo mam kochać, o mój Jezu, jeżeli nie Ciebie, który dla mnie poniosłeś tak okrutną Mękę i Śmierć?

Przyjdź Jezu i wyrwij mnie z mojej nędzy i grzechów, pociągnij do siebie, abym Cię już nigdy nie opuścił, i naucz, jak mam się Tobie podobać, bo chcę należeć tylko do Ciebie i Tobie cały się oddać.

O Jezu, nie jestem godzien przyjąć Ciebie, ale powiedz tylko słowo i spójrz na mnie łaskawie z tej Najświętszej Hostii, oczyść i uświęć moje serce. Amen.

## **Modlitwa Św. Tomasza z Akwinu przed Komunią Świętą**

Wszchemogący, wieczny Boże! Oto zbliżam się do najświętszych tajemnic Twojego Syna Jednorodzonego, naszego Pana, Jezusa Chrystusa.

Zbliżam się do nich jak chory do lekarza życia, jak nieczysty do źródła miłosierdzia, jak ślepy do światła wiecznej jasności, jak ubogi i nędzny do Pana nieba i ziemi.

Błagam Cie, Panie, abys dzięki swej hojności i dobroci uleczył moja słabość, obmył moje grzechy, rozświecił moje mroki, wzbogacił moje ubóstwo i okrył nagość moja, abym mógł przyjmować chleb aniołów, Króla nad królami i Pana nad panami z taką czcią i pokorą, skruchą i pobożnością, z taką czystością i wiarą, z takim skupieniem i uwagą, jak tego wymaga cześć dla tego Chleba i moje zbawienie.

Spraw łaskawie, abym przyjął nie tylko znak zewnętrzny sakramentu Ciała i Krwi Pańskiej, lecz istotę i całą moc tego sakramentu.

Najłaskawszy Boże, daj mi tak przyjąć ciało Twego Syna, naszego Pana Jezusa Chrystusa, które wziął On z Maryi Dziewicy, abym mógł być włączony w Jego Ciało mistyczne i zaliczony między Jego członki.

Ojciec najmilszy, pozwól mi wiecznie wpatrywać się bez zasłony w oblicze umiłowanego Syna Twojego, którego teraz w czasie ziemskiej wędrówki pragnę przyjąć pod postacią Chleba. Amen.

**Modlitwa Św. Tomasza z Akwinu przed Komunią Świętą (2:47)**



# Modlitwa po Komunii Świętej

Przyszedłeś do mnie, o Jezu najśłodszy, i już posiadam Ciebie w moim sercu. O mój Boże, radości i życie, niebo mojej duszy, witam Cię, o Jezu, z najwyższą radością, miłością i z najgłębszą czcią oraz pokorą. Oddaję Ci cześć i pokłon jako mojemu Panu i Bogu. Pozdrawiam Cię i kocham z całego serca, które Ci całkowicie oddaję. Przytul je do Twego Najświętszego Serca, aby moje biedne serce zapaliło się najczystsza miłością do Ciebie.

O mój Królu i Panie, żyj i panuj we mnie wszechwładnie, usuń wszystko, co Ci się nie podoba, daj zaś to, co Ci przyniesie najwięcej chwały, a mnie ściślej zjednoczy z Tobą. O Jezu, wspieraj mnie i umacniaj swoją łaską, bym naśladować Cię w pokorze, posłuszeństwie, cichości i cierpliwości, stał się bardziej podobny i miły Twemu Boskiemu Sercu.

Błagam Cię, mój Jezu, o łaski dla Ojca Świętego i całego Kościoła, zasłon ich przed niebezpieczeństwami i nieprzyjaciółmi.

Nawróć wszystkich grzeszników, okaż miłosierdzie umierającym, Wybaw dusze w czyśćcu cierpiące, rozszerz na wszystkie serca królestwo Twojej miłości. Wzbudź w nas żywą wiarę, niezachwianą ufność, niezmienną wytrwałość, by nas już nic od Ciebie, naszego Boga, nie mogło odłączyć. Amen.

## Modlitwa Św. Tomasza z Akwinu po Komunii Świętej

Dzięki Ci składam, Panie Boże, Ojczy wszechmogący, za wszystkie Twoje dobrodziejstwa, a zwłaszcza za to, że zechciałeś mnie dopuścić do uczestnictwa w najświętszym Ciele Twego jednorodzonego Syna.

Błagam Cię, Ojczy najłaskawszy, aby ta Komunia święta nie była dla mnie czymś spełnionym pod przymusem ani okazją do zasłużenia na karę, ale pomocą w uzyskaniu przebaczenia.

Niech będzie ona dla mnie zbroją wiary, tarczą dobrej woli, umorzeniem wszystkich moich wad, wygnaniem wszelkich cielesnych pragnień i wzrostem miłości, cierpliwości, prawdziwej pokory i wszelkich cnót.

Niech będzie całkowitym uspokojeniem ducha i mocą obronną przed wszystkimi wrogami widzialnymi i niewidzialnymi oraz wiecznym zjednoczeniem z Tobą samym, moim prawdziwym Panem i Bogiem.

Racz doprowadzić mnie do owej nieopisanej uczty, gdzie Ty sam jesteś prawdziwym światłem, całkowitą sytością i trwałą rozkoszą na wieki wieków. Amen.

### *Modlitwa dziękczynienia św. Ojca Pio po przyjęciu Komunii Świętej*

**Pozostań ze mną, Panie!** Twoja obecność jest dla mnie konieczna, abym o Tobie nie zapomniał. Ty wiesz, jak łatwo Cię opuszczam. Pozostań ze mną, Panie, bo jestem słaby i potrzebuję Twojej mocy, abym tak często nie upadał. Pozostań ze mną, bo jesteś moim życiem, a bez Ciebie popadam w zniechęcenie.

**Pozostań ze mną, Panie!** Ty jesteś moim światłem, a bez Ciebie pogrążam się w ciemności. Pozostań ze mną, aby mi wskazywać Twoją wolę. Pozostań ze mną, abym mógł słyszeć Twój głos i iść za Tobą.

**Pozostań ze mną, Panie!** Bardzo pragnę Ciebie miłować i zawsze być z Tobą. Pozostań ze mną, jeżeli chcesz, abym Ci dochował wierności. Pozostań ze mną, bo moja dusza, choć biedna, pragnie być dla Ciebie miejscem pociechy i gniazdem miłości.

**Pozostań ze mną, Panie Jezu!** Ciemność zapada i dzień się już kończy... to znaczy, że życie mija, a zbliża się śmierć, sąd, wieczność. Muszę odzyskać siły, by w drodze nie ustać, dlatego potrzebuję Ciebie. Ciemność zapada i śmierć się zbliża. Lękam się mroków, pokus, oschłości, krzyży, cierpień, dlatego pośród nocy i wygnania bardzo potrzeba mi Ciebie, Panie Jezu.

**Pozostań ze mną, Jezu!** Pośród nocy tego życia, wśród zagrożeń potrzebuję Ciebie. Spraw, abym tak, jak Twoi uczniowie, poznał Ciebie przy łamaniu chleba. Spraw, aby Komunia Święta była dla mnie światłem rozpraszającym ciemności, wspierającą mnie siłą i jedyną radością mego serca.

**Pozostań ze mną, Panie!** W godzinie śmierci chcę być z Tobą zjednoczony przez Komunię Świętą albo chociaż przez łaskę i miłość.

**Pozostań ze mną, Jezu!** Nie proszę Cię o Boskie pociechy, bo na nie nie zasługuję, ale o dar Twojej obecności. O tak! Bardzo Cię o to proszę! Pozostań ze mną, bo tylko Ciebie szukam, Twojej miłości, Twojej łaski, Twojej woli, Twego Serca, Twego Ducha, bo Ciebie miłuję i nie pragnę innej nagrody niż większego miłowania Ciebie na ziemi miłością mocną, szczerą, z całego serca, aby potem przez całą wieczność miłować Ciebie doskonale. Amen.